
２４区自治会ご婦人の皆様へ

ゆかた着付けのお願い

松原神社例祭神輿運行に伴うゆかたの着付けを２４区自治会のご婦人

の皆様へお願いを致します。

先輩ご婦人の皆様から後輩ご婦人の皆様へゆかた着付け、たすき掛け

などを教えて頂きたい趣旨もございます。

是非、お声を掛けあって大勢の皆様の参加・お手伝いを期待します。

以下の時間で準備の程お願い致します。

 ５月３日（金） 御霊入れ １６：００（１６：３０出発）

 ５月４日（土） 本社神輿宮出し　 ０７：２０（０７：５０出発）

町内渡御　　　　 １２：００（１２：３０出発）

本社神輿渡御 １４：３５（１５：０５出発）

町内渡御　　　　 １６：２５（１６：５５出発）

幸睦會神輿合同渡御１８：００（１８：３０出発）

 ５月５日（日） 町内・市内渡御　 ０８：００（０８：３０出発）

宮入り １６：３０（１７：００出発）

よろしくお願い致します。

ー以上ー

(1/1)



回 覧

松原神社例大祭のお知らせ

　お元気でお過ごしのことと存じます。

　　今年も松原神社例大祭の時期を向かえ私ども代官町神輿にお力添えいただきたく

　ご案内申し上げます。

　　新型コロナの影響により３年ぶりの神輿渡御になります。

　　一人でも多くの方にご参加いただきたく、心よりお願い申し上げます。

　　中・高・大学生の参加，お友達の参加も大歓迎です。

【注意とお願い】
　例大祭期間は、山車と御神輿が出ているので町中が混雑致します。

　歩行中のお子様との動き（特にベビーカー）は十分に注意をしてください。

　体調の悪い方の参加はご遠慮願います。（検温をさせて頂くことがあります）

　マスクの着用については，個人の判断とします。

【公民館集合時間】
 ５月３日（金） 御霊入れ １６：００（１６：３０出発）

 ５月４日（土） 本社神輿宮出し 　 ０７：２０（０７：５０出発）

御濱降り 　 １０：３０（１０：４０出発）

町内渡御　　　　　　　　 １２：００（１２：３０出発）

本社神輿渡御 １４：３５（１５：０５出発）

町内渡御　　　　　　　　 １６：３０（１７：００出発）

幸睦會神輿合同渡御 　 １８：００（１８：３０出発）

  ５月５日（日） 町内・市中渡御 　 ０８：００（０８：３０出発）

　　　　　　　　 宮入り　　　　　　　　 １６：３０（１７：００出発）

神輿運行予定は４月１６日以降、代栄会ホームページで公開致します。

http://www.asahi-net.or.jp/~gf7m-hris/（YAHOO,Google で　代栄会　で検索）

【担ぎ手衣装】　　

　足袋（黒色か紺色）は各自でご用意願います。

　濱降りは，上下白色鯉口シャツ・ダボになります。

　ご希望の方へ浴衣・鯉口シャツ・ダボの貸し出しを致しますのでお手数ですが、

　事前にご連絡を加藤副会長までお願い致します。

　（当日でも可能ですが数に限りがありますのでご了承願います）

【喪中祓い】
　喪中の方のお祓いを５月１日（月）１３：００～ 松原神社にて行います。

　ご希望の方は、当日松原神社一番鳥居にお集まりください。

ー以上ー

(1/1)

http://www.asahi-net.or.jp/~gf7m-hris/


回 覧
２０２３年５年４月９日

代榮會会長　久保田正利

２４区かもめ子ども会会長　杉山浩司

代官町神輿町内  門づけのお知らせ

代榮會・子ども会合同でで神輿の町内門づけを下記のようにおこないます。

各家々にお声をおかけいたしますので、よろしくお願いいたします。

運行状況による時間変更や日程変更は、ご了承願います

大人神輿

　５月４日（木曜日）１２：３０～１５：００

　　公民館⇒９組⇒１０組⇒１２組⇒１１組⇒７組⇒８組⇒公民館

　５月４日（木曜日）１６：５５～１８：２５

　　公民館⇒３組⇒２組⇒１組⇒公民館

　５月５日（金曜日）０８：３０～０９：１５

　　公民館⇒４組⇒５組⇒６組⇒市中渡御

　

　※事前に上記の運用計画で門付けできるか確認をさせて頂き，状況によっては３日夕刻の

　　町内一巡の中で対応できるかを検討していきます。

子ども神輿
　　　本年は，子ども神輿の担ぎ手人数が少ないため渡御を断念しました。

　　　大人神輿に同行して子供たちの家の門付けでは木遣りをします。

お囃子
　　　本年は，演奏者が確保できないためお囃子の演奏を断念しました。

　　　今後，お囃子をできる人を育てていく計画をしていきます。

　その他
　　　１．松原神社神輿は、５月４日（木）０９：５５に代官町祭典事務所に到着予定です。

　　　２．お濱降りは、５月４日（金）１０：５０～１１：４５ 御幸の浜にて実施いたします。

　　　２．幸睦會の合同神輿渡御を５月４日（金）１８：３０から代官町から行います。

　　　４．５月５日（金）の町内神輿の宮入りは，代官町は抽選会(4/16)後に決まります。

　　　　　松原神社神輿の宮入り時間は、２０：３５頃になります。

　　　５．喪中の方のお祓いを５月１日（月）１３：００～ 松原神社にて行います。

　　　　　ご希望の方は、当日松原神社一番鳥居にお集まりください。

ー以上ー




